
Oggetto: ACCORDO QUADRO CON UN UNICO OPERATORE ECONOMICO
FINALIZZATO ALLO SVOLGIMENTO DI ATTIVITA', PRESTAZIONI E
SERVIZI A FAVORE DI MINORI, ADULTI, ANZIANI E FAMIGLIE NONCHE'
ATTIVITA' DI SERVIZIO SOCIALE PROFESSIONALE E SEGRETARIATO
SOCIALE NEL COMUNE DI MONTELUPONE - NOMINA COMMISSIONE.

AREA AMMINISTRATIVA - AFFARI GENERALI Numero
Repertorio Settoriale 71

COPIA DI DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE

Atto N. 209 del 05-07-2021



L'anno  duemilaventuno addì  cinque del mese di luglio, nel proprio ufficio.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

PREMESSO che:
questo Ente ha adottato con D.G.C. n. 155 del 09/11/2000 e ss. mm. e ii. un proprio

regolamento di organizzazione uffici e servizi comunali;
ai sensi, dell’art. 169 del D. Lgs. 267/00 lo stesso Organo ha assegnato per il

corrente anno a ciascun Responsabile la gestione esecutiva finanziaria dei capitoli
di spesa e di entrata del PEG sulla base del bilancio di previsione approvato dal
C.C.;

VISTO l’art. 183 del TUEL disciplinante l’impegno di spesa;

VISTI lo Statuto Comunale ed il Regolamento Ordinamento degli Uffici e dei
Servizi;

VISTO il Regolamento Comunale di contabilità approvato con atto C.C. n. 41 del
25/11/2002, esecutivo ai sensi di legge ed in conformità all’art. 152 TUEL;

RICHIAMATA la Determinazione di Area Amministrativa-AA.GG. n. 178 del
09/06/2021, con cui si è definito di:
DI PROCEDERE all’affidamento dell’Accordo Quadro con un unico operatore1.
economico, ai sensi dell’art. 54 c. 3 del D. Lgs 50/2016 e ss.mm.ii., finalizzato allo
svolgimento di “Attività, prestazioni e servizi a favore di minori, adulti, anziani e famiglie
nonché attività di servizio sociale professionale e segretariato sociale”, mediante procedura
negoziata telematica sulla piattaforma “acquistinretepa” del MEPA ai sensi dell’art.1
comma 2 lett. b) del D.L. 76/ 2020 convertito in Legge 120/ 2020;

…
9. DI DEMANDARE altresì, l'esame della documentazione di gara al RUP, mentre l’offerta
tecnica verrà valutata da apposita Commissione;

…”

DATO ATTO che la data del 03/07/2021 è stato il termine ultimo per la
presentazione delle offerte per il servizio richiesto;

DATO ATTO altresì della procedura di subentro nella qualifica di RUP effettuata
nella piattaforma MEPA da cui si evince che il Responsabile Unico del Procedimento
di gara è la Dott.ssa Francesca Paciaroni;

CONSIDERATO pertanto, necessario nominare la commissione esaminatrice per la
valutazione dell’offerta tecnica della gara in oggetto, individuati come segue:



Dott.ssa Stefania Bolli Segretario comunale del Comune di Montelupone, in

qualità di Presidente;
Dott. Claudio Tommasoni, Vice segretario del Comune di Montefano, in qualità di

membro esperto votante;
Dott.ssa Alessandra Giannini, Responsabile dell’Area Contabile del Comune di

Montelupone, in qualità di membro esperto votante e segretario verbalizzante
della Commissione;

VISTO il decreto del Sindaco n. 6 del 30/06/2021 di conferimento delle funzioni di
cui all’articolo 107, commi 2 e 3 del Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli
enti locali di cui al D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267;

DATO ATTO che, ai sensi dell’art. 151 c. 4 TUEL, non comportando la presente
determinazione impegno di spesa, la stessa è immediatamente esecutiva con la
sottoscrizione da parte del Responsabile;

La premessa è parte integrante e sostanziale del presente atto;

D E T E R M I N A

DI NOMINARE, quali membri della Commissione esaminatrice per la1)
valutazione dell’offerta tecnica della gara per l’affidamento dell’Accordo Quadro
con un unico operatore economico, ai sensi dell’art. 54 c. 3 del D. Lgs 50/2016 e
ss.mm.ii., finalizzato allo svolgimento di “Attività, prestazioni e servizi a favore di
minori, adulti, anziani e famiglie nonché attività di servizio sociale professionale e
segretariato sociale”, mediante procedura negoziata telematica sulla piattaforma
“acquistinretepa” del MEPA ai sensi dell’art.1 comma 2 lett. b) del D.L. 76/ 2020
convertito in Legge 120/ 2020:
Dott.ssa Stefania Bolli, Segretario comunale del Comune di Montelupone, in

qualità di Presidente;
Dott. Claudio Tommasoni, Vicesegretario del Comune di Montefano, in qualità

di membro esperto votante;
Dott.ssa Alessandra Giannini, Responsabili dell’Area Contabile del Comune di

Montelupone, in qualità di membro esperto votante e segretario verbalizzante
della Commissione;

DI DARE ATTO che per i componenti della Commissione, come sopra costituita,2)
non è previsto alcun compenso e che pertanto il presente provvedimento non
comporta impegno di spesa né incide in modo diretto o indiretto sul Bilancio;

DI DARE ATTO  del subentro da parte della Dott.ssa Francesca Paciaroni nella3)
qualifica di RUP per la l’Accordo Quadro in oggetto al presente atto;



DI RENDERE NOTO che, ai sensi degli artt. 4 e ss. della legge n. 241/1990, il4)
Responsabile del procedimento è la scrivente Dott.ssa Francesca Paciaroni;

DI ATTESTARE la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli5)
effetti di quanto dispone l’art. 147bis del D.Lgs 267/2000;

DI ATTESTARE che in relazione al presente provvedimento sono assenti ipotesi6)
di conflitto di interessi, ai sensi dell’art. 6bis della Legge n. 241/1990 e ss.mm.ii. e
dell’art. 6 del D.P.R. 62/2013 “codice di comportamento dei dipendenti pubblici ex
art. 54 T.U.P.I. (D.Lgs. n.16572001 e ss.mm.);

DI DISPORRE la pubblicazione della presente determinazione all’albo pretorio7)
del Comune di Montelupone ai sensi della normativa vigente in materia.



Letto e sottoscritto a norma di legge.

Il Responsabile del Servizio
 F.to Dott.ssa Francesca Paciaroni

________________________________________

Il Responsabile del Procedimento
 F.to Dott.ssa Francesca Paciaroni

________________________________________

ATTESTAZIONE PUBBLICAZIONE ALL’ALBO PRETORIO
La presente determinazione viene pubblicata in data odierna all’Albo Pretorio
Comunale fino al 05-08-2021.

Montelupone, 21-07-2021

Il Responsabile Area Amministrativa-AAGG
F.to Dott.ssa Francesca Paciaroni


